MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 37/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 57/2023
Protocolado em: 17/05/2023 10h05

QUE SEJA DETERMINADO AO SETOR COMPETENTE
DA PREFEITURA PROVIDENCIAR A PILOTAGEM EM
ESTILO PADRONIZADO DE TODOS OS VEÍCULOS,
CAMINHÕES,  ÔNIBUS  E  MAQUINÁRIOS  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ÁGUA  BOA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
É grande a quantidade de veículos dos diversos setores da Prefeitura, circulando
pelas ruas de Água Boa, Distritos, Comunidades e até para fora do Município sem
qualquer adesivo que identifique o setor e caracterize ser pertencente ao patrimônio
público de Água Boa.
Isto não está correto e demonstra uma desorganização e até descaso com o nosso
patrimônio.
Desta forma, objetivando uma melhor organização e transparência, bem como para
facilitar  até  mesma  a  fiscalização  do  uso  correto  destes  veículos  e  outros
pertencentes à frota da Prefeitura, requeiro seja de imediato adotado as providências
para o cumprimento do que acima relatamos.

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/04/2024 às 08:44:26 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
JA

G
L-

BV
1X

L-
U

G
9Y

T-
LH

86
R-

H
3E

W
S

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4JAGL-BV1XL-UG9YT-LH86R-H3EWS
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4JAGL-BV1XL-UG9YT-LH86R-H3EWS

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 37/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 17/05/2023 10:03:34
Hash Interno: g5nbs1g3db53p036cxtwgpls7nuloqjy9v9mfedg

Chave de Verificação

4JAGL-BV1XL-UG9YT-LH86R-H3EWS
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 17/05/2023 10:04

Esta folha foi gerada automaticamente em: 20/04/2024 às 08:44:26 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
JA

G
L-

BV
1X

L-
U

G
9Y

T-
LH

86
R-

H
3E

W
S

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/48/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4JAGL-BV1XL-UG9YT-LH86R-H3EWS
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4JAGL-BV1XL-UG9YT-LH86R-H3EWS